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Laureaci konkursu „Wywalcz Jej wolność… Losy
cichociemnych” nagrodzeni
56 prac wykonanych przez 81 uczniów, wpłynęło na konkurs „Wywalcz Jej wolność… Losy
cichociemnych”. W piątek (15 maja) poznaliśmy laureatów. Wręczenie nagród odbyło się w
Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” w Kielcach.

Aleksander Tarnawski Cichociemni Elżbieta Zawadzka Jan Nowak-Jeziorański Jan Piwnik Wacław Kapisto

Młodzież, nauczycieli i rodziców przywitał koordynator wydarzenia, Jan Ozdoba z Referatu
Edukacji Narodowej kieleckiej delegatury IPN. Krótko przypomniał historię cichociemnych.

- Byli wyjątkowymi żołnierzami. Każdy z nich miał inne zadania, ale jeden cel –
tak jak ich motto: „Wywalcz jej wolność”. Starannie wyselekcjonowani, poddani
niewiarygodnym testom sprawności fizycznej i psychicznej, odznaczali się
honorem i wytrwałością, byli wszechstronnie wyszkoleni i gotowi na
poświęcenia. Łącznie skok do kraju oddało 316 żołnierzy – mówił.

Dr Robert Piwko, naczelnik Delegatury IPN w Kielcach dziękował uczestnikom za zmierzenie się z
tematem.

- Wasz udział w tym konkursie, Wasze prace, to, że każdy z Was pochylił się nad
życiorysem jednego z 316, to jest też symboliczny wyraz zwycięstwa
cichociemnych, walczących o wolną Polskę, bo przecież konkurs rozstrzygamy
w Polsce wolnej, w Polsce pod biało-czerwoną flagą – zaznaczył.
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Laureaci w kategorii szkoły podstawowe (prace literackie):
Mikołaj Kantarek ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Czostkowie za wiersz o Eugeniuszu1.
Gedyminie Kaszyńskim „Nurt”;
zespół w składzie: Blanka Drzewiecka i Zofia Żelazna z Katolickiej Szkoły Podstawowej im. Maryi2.
z Nazaretu w Kielcach za spisanie wspomnień Elżbiety Zawadzkiej „Zo” w formie pamiętnika;
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Eliza Grądziel ze Szkoły Podstawowej im. 25 lutego 1863 r. w Małogoszczu, autorka wiersza o3.
Janie Nowaku-Jeziorańskim.
Laureaci w kategorii szkoły podstawowe (prace multimedialne):
 Zofia Rokita z Prywatnej Szkoły Podstawowej w Skarżysku, autorka pracy o Janie Piwniku1.
„Ponurym”;
ex aequo: indywidualnie – Franciszek Urgacz z Szkoła Podstawowa w Małogoszczu, autor2.
życiorysu Waldemara Szwieca „Robot”; zbiorowo – zespół w składzie: Oliwia Bugajska i Blanka
Obarska ze Szkoły Podstawowej im. gen. Antoniego Hedy „Szarego” w Kowali za pracę, ukazującą
życiorys Floriana Adriana;
ex aequo: indywidualnie – Olaf Klimek z SP w Małogoszczu, autor pracy o Janie Piwniku3.
„Ponurym”, zbiorowo – zespół w składzie: Lena Kwiecień i Kalina Sobaś ze Szkoły Podstawowej w
Kowali za pracę o Janie Górskim ps. „Chomik”.
Laureaci w kategorii szkoły ponadpodstawowe (prace literackie):
Adam Wójcik z Technikum im. płk. Józefa Hartmana w Zespole Szkół w Sędziszowie, autor1.
wiersza o Janie Piwniku „Ponurym”;
Amelia Ludynia uczennica Liceum Ogólnokształcącego im. Bohaterów Powstania Styczniowego w2.
Małogoszczu, autorka pracy o Stefanie Bałuku;
nie przyznano.3.
Laureaci w kategorii szkoły ponadpodstawowe (prace multimedialne):
grupa w składzie: Weronika Krakowiak i Zuzanna Ozdoba z Zespołu Szkół Przemysłu1.
Spożywczego w Kielcach za podcast o Wacławie Kopisto „Kra”;
Alicja Dzwonek z Liceum Ogólnokształcącego im. Bohaterów Powstania Styczniowego w2.
Małogoszczu za pracę na temat ostatniego żyjącego cichociemnego – Aleksandra Tarnawskiego;
Szymon Wojarski z Liceum im. Bohaterów Powstania Styczniowego w Małogoszczu za pracę o3.
Kazimierzu Iranku Osmeckim.

Nie zabrakło wyróżnień i podziękowań dla nauczycieli.

Konkurs „Wywalcz Jej wolność… Losy cichociemnych”, który był adresowany do uczniów klas 6-8
szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych, został zorganizowany dla upamiętnienia 85.
rocznicy pierwszego zrzutu cichociemnych na tereny okupowanej Polski. Jego celem było
upowszechnienie wiedzy na temat działalności żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego, którzy
w czasie II wojny światowej byli zrzucani na spadochronach do okupowanego kraju i ich losów,
również powojennych.

Organizatorem wydarzenia była Delegatura Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach.
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